SGMA

Lerdo de Tejada
Estado de Fiujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de enero de 2024
{cifras en pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn
Origen
impuesios
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Centribuciones de Mejoras
Dsrachos
Productos
Aprovechamientas
ingrescs por Venta de Bienes y Prestacion de Servicics
Parti < . Aporiaciones, C: ios, | ivos Derivados de ta Colaboracion Fiscal y Fondos Distinios de Apcriationss

Translerencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenci ¥ Pensiones y
Otros Origenes de Operacitn
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Surninistros
Servicios Generales

Transte ias intemnas y Asi : af Sactor Piblico

Transferencias al Resto dst Sector Pablico
Bubsidics y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

T asaf i y Contratos Anglogos
Transterencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior
Participacionss
Aporaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de inversién
Origen

Bienes Inmuebles, infrasslructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Irwersion

Asticacion

Bienes , i y C it en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de E: por Activi de

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto
Intemo
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
interno
Externs

Otras Aglicaciones de Financiamiento

2024

$4,289,477.84
$1.468.067 24
$0.00
$16.318.18
$461,378.63
$69.80
$4,591.98
$0.00
$2,339,062.01
$0.00

$0.00
$3,131,872.42
$2,574,100.26
$340,265.50
$217.606.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
§1,157,505.72

2024

$2,664,385.18
$0.00

$0.00
$2.664.385.16
$37,832.00
$0.00
$37,932.00
$0.00

$2,626,453.16

$284,948.06
$0.00

$0.00

$0.00
$284,948.06
$2,776,250.7¢
$0.00

30.00

$0.00

$2,776,250.78

2023

$96,198,713.51
$4,457,007.00
$0.00
§51.307.11
$6,199,685.56
$148,287.21
$137,076 47
$0.00
$82,590.999 64
$2,458477.73
$155,752.79
$108,448,544 53
$43,962,455.46
$5,745,801.75
$30,844,731.84
$0.00

$522.00

30.08
$776,130.93
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

50.00

$0.00

$0.00

$0.00
$27,118,84255
412,248,831.02

2023

$1,545,620.15
$0.00
$0.00
$1,545.620.15
$8,415,273.37
$0.00
$3,436,225.29
$4,979,048.08

-$6,869,853.22

$10,386,109.28
$0.00

$0.00

$0.00
$10,386,109.28
$1,204,546.40
$33,351.65
$33,351.65
20.00

$1,174,184.75




Lerdo de Tejada
Estado de Flujos de Efective

Del 1 de enero al 31 de enero de 2024
(cifras en pesos)

Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $2.481,302.72 $9,175,562.88
incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $1,292,656.16 -$9,943,921.36
Efectivo y Equivalentes af Efectivo al inicio del Ejercicio ~$10,770,445.70 ~§1,485,513.38
Efectivo y Equivalentes al Efectivo ai Final de} Ejercicio -$8,477,789.54 -$11,429,434.74
£
¥

n responsabilidad del emisor
,\5\&11305‘

A ?gtg@

. TS,
c. Kdg%péahara Ruiz Machuchél ”%ﬁvgw@* a3 %

fegidora Primera en Funcion de smdg?% e

Unica o775 Yol
s

ys Notas son razonablemente correct

7

H. AYUNTAMIEN
CONST!TUC!ONAL
LERDO pE TEJADA, VER,

INDICATURA

H. AYUNTAMIENTO
CONSTTENTO CUATRIENIO 2022-2025

S TESORERIA
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H. AYUNTAMIENTO U L ADAVER
CONST} TUCIONAL CUATRIENID 2022-2025
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CUATRIENIO 2022-2025




